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1218, febreiro, 23.

O mosteiro de Celanova afora a perpetuidade aos habitantes de Santo André de
Ribeiras de Miño (Pantón), en terra de Lemos, por unha renda anual da quinta parte
do pan e do viño aos titulares e aos seus fillos —salvo os dous primeiros anos de renda
nas herdades que puxeran de pan os primeiros—, e dun terzo aos seus descendentes.
Os foreiros deben tamén deixar ao abade espazo libre arredor da igrexa de San
Martiño de Porcís, hoxe desaparecida, para construír unha casa e adega e restaurar a
igrexa, se así o desexa.

B.- AHN, Clero, Catedral de Lugo, carp. 1326H, nº 25. Traslado notarial outorgado

en 1415, maio, 8 polo notario Xoán Fernández.

In Dei nomine, amen. Notum sit omnibus presentibus et futuris quod ego
Pet[r]us, Dei gratia Cellenoue abbas, una cum conuentu monachorum ipsius
monasterii, facio forum perpetuo ualiturum | hominibus de Ripa Minei, territorio
Lemos, quorum nomina inferius scribere decreuimus, de hereditatibus illis quas per
iudices domnum Petrum Fernandi de Castilyon, domnum Viuianum ipsius terre |
archipresbiterum, Didacum de Sancto Iacobo, clericum Sancte Marie de Ferraria,
Iohanem Petri, clericum Sancti Iacobi de Villar de Orthelli, iure uestro optinuimus
et per laudamentum nostrorum bonorum | hominum eis huismodi forum facere
concessimus.

Statuimus igitur ut omnes ipsi homines forarii et fillii eorum dent quintam
partem de pane et uino monasterio Cellenoue in | pace. Nepotes uero illorum et
omnis posteritas eorum in perpetuum dent terciam partem de pane et uino
monasterio Cellenoue in pace. Istud uero forum debet dari de totis heredita|tibus
que infra terminos istos concluduntur quomodo descendit aqua de Mineis et intrat
im Cachon de Figueyroaa in Mineum, deinde quomodo uadit subsum per lumbum
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de Portales | et ferit in montem Sellam, deinde quomodo descendit ad cuatum quod
est propter iuxta Pinam Francam et inde quomodo ferit in canales imsula im
Mineum.

Statuimus | eciam quod de terris quas isti patres abruperint si panem ibi
seminauerint per duos annos nichil inde persoluant, sed deinceps forum suum more
predicto persoluant. | Debent eciam ipsi homines forarii in circuitu ecclesie Sancti
Martini de Porciis tantum spacium uacuum abbati Cellenoue libere relinquere, ubi
ipse abbas posit si uoluerit | sibi domos et apotecam construere et ipsam ecclesiam
eciam sibi si uoluerit restauret.

Siquis uero ipsorum aliqua necessitte ductus suam ibi porcionem ipsis
heredi|tatis distrahere uoluerit, uendat abbati Cellenoue per laudamentum bonorum
hominum. Si autem abbas eam emere uoluerit uendat eam nonmiliti nec homini
potenti | neque ab loco religioso sed tali homini unde monasterium habeat suam
directuram in pace. Similiter hanc hereditatem non donet nec impignoret talibus
personis supra|dictis neque pro anima sua mandt nisi monasterio Cellenoue uel
ecclesie Sancti Andree que est de Cellenue. Adicimus eciam quod isti forarii de
monasterio Cellenoue non dent |in prestimonium militibus sed semper per
maiordomum abbatis bene et amicabiliter tractentur et ipsi similiter bene et
amicabiliter tractent ipsum maiordomum e[t] dent ei suam direc|turam im pace.